INDICAÇÃO  Nº  101/2006

ASSUNTO: SOLICITA A URGENTE CONCLUSÃO DAS OBRAS  DA ESCOLA E DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO MORRO AZUL.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne determinar  ao departamento competente da Administração  que sejam concluídas, com o máximo de urgência possível, as obras da escola e do posto de saúde do Bairro Morro Azul.

Trata-se de uma reivindicação da população daquele bairro, que tem manifestado o seu ansioso interesse pelo término dessas obras, que constituirão grande benefício para a região.

SALA DAS SESSÕES, 22 de fevereiro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV